Campo Grande/RN • quinta-feira, 6 de maio de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

944
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 119/2021
DE 05 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de licença especial a
servidora Maria das Neves Bezerra e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e pelo Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais;
Considerando o requerimento do servidor
acima mencionado e com fundamento legal
no art. 135 da Lei Complementar Municipal
nº 008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Campo Grande);
Considerando que o servidor tem mais de 6
anos de efetivo serviço público;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder licença especial, pelo
período de 3 (três) meses, a servidora Maria
das Neves Bezerra, monitora de creche, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer.

Art. 2º A referida licença tem período de
vigência de 05/05/2021 a 05/08/2021.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 05 de maio de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Antônia Hortência Rocha da Silva
Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50402/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para a contratação
com LINDEMBERG DA SILVA BEZERRA
00999068482, inscrito(a) no CNPJ/CPF
sob o nº 14.935.157/0001-13,   cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços em assessoria técnica,
junto a Secretaria Municipal de Educação,
Esporte, Cultura e Lazer para orientar sobre a
elaboração, acompanhamento e prestação de
contas dos repasses referentes à Lei Federal n°
14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), no valor total
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva,
Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 05 de maio de
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO
 Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50401/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para a contratação
com o Sr. STOESSEL DA SILVA JUNIOR,
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 036.918.414-
90,  cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE CONSERTO DE PORTAS DE ROLO,
FABRICAÇÃO DE PORTÃO E GRADES,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN,
DURANTE O ANO DE 2021, no valor total
de R$  13.450,00 (treze mil, quatrocentos e
cinquenta reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva,
Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 05 de maio de
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 50402/2021

A Comissão de Licitação do Município de
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação
procedida pelo Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz
publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços em
assessoria técnica, junto a Secretaria Municipal
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer para
orientar sobre a elaboração, acompanhamento
e prestação de contas dos repasses referentes à
Lei Federal n° 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc).

Contratado.................: LINDEMBERG DA
SILVA BEZERRA 00999068482, CNPJ/CPF
sob o nº 14.935.157/0001-13.

Valor..........................: R$  4.000,00 (quatro mil
reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratificado pelo
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO,
Prefeito Municipal.

Campo Grande/RN • quinta-feira, 6 de maio de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

944
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

CAMPO GRANDE/RN, em 05 de maio de
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 50401/2021

A Comissão de Licitação do Município de
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, em cumprimento à ratifi cação
procedida pelo Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz
publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSERTO DE PORTAS
DE ROLO, FABRICAÇÃO DE PORTÃO E
GRADES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN,
DURANTE O ANO DE 2021.

Contratado.................: STOESSEL DA SILVA
JUNIOR, CNPJ/CPF sob o nº 036.918.414-90.

Valor..........................: R$  13.450,00 (treze mil,
quatrocentos e cinquenta reais).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratifi cado
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO,
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 05 de maio de
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50501/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 21050401/2021,
na modalidade dispensa sob o número nº
50401/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE CONSERTO DE PORTAS DE ROLO,
FABRICAÇÃO DE PORTÃO E GRADES,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN,
DURANTE O ANO DE 2021.

CONTRATADO: STOESSEL DA SILVA
JUNIOR

CNPJ/CPF: 036.918.414-90

VALOR: R$ 13.450,00 (treze mil, quatrocentos
e cinquenta reais)

VIGENCIA: 05 de maio de 2021 a 31 de

dezembro de 2021

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 05 de maio de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50502/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 21050402/2021,
na modalidade dispensa sob o número nº
50402/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços em
assessoria técnica, junto a Secretaria Municipal
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer para
orientar sobre a elaboração, acompanhamento
e prestação de contas dos repasses referentes à
Lei Federal n° 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc).

CONTRATADO: LINDEMBERG DA SILVA
BEZERRA 00999068482

CNPJ/CPF: 14.935.157/0001-13

VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

VIGENCIA: 05 de maio de 2021 a 31 de

Campo Grande/RN • quinta-feira, 6 de maio de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

944
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

3

dezembro de 2021

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 05 de maio de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através
da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do
dia 18 de maio de 2021, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado
ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MÓVEIS,
ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAL
DE INFORMÁTICA, DESTINADOS AS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/
RN. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Antonio
Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@
campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 05 de maio de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo
Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através
da Prefeitura Municipal, por intermédio
do Pregoeiro, torna público que às 14:00
horas do dia 18 de maio de 2021, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA
DE CESTAS BÁSICAS (KIT MERENDA
ESCOLAR) DESTINADAS AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Antonio
Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@
campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 05 de maio de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo
Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021